令和７年７月２９日

行政機関各位

田川信用金庫

行政機関からの預金等調査手数料の改定・新設について

 田川信用金庫では、デジタル庁および金融庁からの預金等調査・照会にかかる事務負担を

勘案し、紙による行政機関向け預金調査の手数料を下記のとおり統一対応と致しますので、

お知らせいたします。

 当金庫では６月１６日より、信用金庫の中央機関である「信金中央金庫」と連携し、電子

照会システムを通じた預金調査依頼に対して電子的に回答する仕組みを導入しております。

 ぜひ、この機会にてご利用を検討いただきますとともに、今後ともより一層のサービス向

上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願いします。

記

１．対応日開始日

令和７年９月１日（月）

２．対応内容

 （１）紙による預金調査手数料

１名義あたり ２２０円(税込)

 （２）コピー代金

１枚 ２２円(税込)

３．手数料請求方法

 預金調査依頼の都度請求させていただきます。

４．電子照会の概要について

  国の機関、地方公共団体等において、電子照会サービス事業者※が提供する「電子照会サ

ービス」を導入していただくことにより、預金等調査業務にかかる依頼・回答について電

子データでの授受が可能となります。

  電子データは「信金中央金庫」（電子照会における当金庫の業務委託先）を経由して、当

金庫の顧客データ管理を委託している「一般社団法人しんきん共同センター」に送られ、

システムにより預金調査を自動実施し、回答データを作成しております。

※株式会社ＮＴＴデータ｢ｐｉｐｉｔＬＩＮＱ｣または、ＳｏｃｉｏＦＵＴＵＲＥ株式会社｢ＤＡＩＳ｣が対象となります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

田川信用金庫 業務部業務課

TEL 0947-42-4040

T

E